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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghĩa Trung, ngày      tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước” trên địa bàn xã Nghĩa Trung

Thực hiện Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 12/8/2025 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước” trên địa bàn 
tỉnh Đồng Nai.

Theo đề nghị của Công an xã tại Tờ trình số 12/TTr-CAX ngày 
13/8/2025. UBND xã Nghĩa Trung ban hành Kế hoạch tổ chức hoạt động “Cùng 
Việt Nam tiến bước” trên địa bàn xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Phát huy tinh thần yêu nước, đoàn kết của Nhân dân xã Nghĩa Trung, 

chào mừng 80 năm Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 02/9 và Ngày truyền 
thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025).

- Động viên phong trào rèn luyện thể thao, hưởng ứng cuộc vận động 
“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Tăng cường sự gắn bó giữa người chiến sĩ Công an nhân dân với Nhân 
dân, góp phần xây dựng hình ảnh đẹp của người chiến sĩ Công an trong lòng dân.

2. Yêu cầu
- Tổ chức sự kiện trang trọng, an toàn, tiết kiệm và huy động được các 

nguồn lực xã hội.
- Vận động đông đảo cán bộ, công chức, viên chức và quần chúng nhân 

dân tham gia.
- Huy động được ít nhất 300 người tham gia.
II. NỘI DUNG
1. Thời gian: từ 05 giờ 00’ đến 07 giờ 30’ ngày 16/8/2025 (thứ Bảy).
2. Địa điểm: UBND xã Nghĩa Trung.
3. Thành phần
- Kính mời đại diện Thường trực Đảng ủy xã.
- Kính mời đại diện Thường trực HĐND xã.
- Kính mời Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

- Lãnh đạo UBND xã.
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- Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức người lao động các phòng, 

đơn vị trực thuộc UBND xã.
- Đoàn viên, hội viên: 50 người, trong đó:
+ Đoàn Thanh niên: 20 người.
+ Hội Nông dân: 10 người.
+ Hội Phụ nữ: 10 người.
+ Hội Cựu Chiến binh: 10 người.
- Các trường học đóng quân trên địa bàn xã: toàn thể cán bộ, viên 

chức, người lao động tại các nhà trường.
- Ban Chỉ huy Quân sự xã: 20 người.
- Công an xã: 20 người.
- Lực lượng ANTT ở cơ sở: 35 người.
- Đại diện quần chúng nhân dân: Giao Trưởng Thôn 2 vận động tối 

thiểu 50 người.
4. Trang phục: Khuyến khích cán bộ, chiến sĩ, đoàn viên, hội viên và 

Nhân dân tham gia hoạt động mặc áo cờ đỏ sao vàng.
5. Chương trình
Thống nhất 01 khung chương trình, tiếp sóng trực tiếp Chương trình 

của Bộ Công an và Báo Nhân dân từ điểm cầu Hà Nội từ 06 giờ 00 – 06 giờ 
30’ ngày 16/8/2025 (thứ Bảy), cụ thể:

TT Thời gian Nội dung

1 05 giờ 00’
- 06 giờ 00’

Ổn định tổ chức.

2
06 giờ 00’
- 06 giờ 08’

Tiếp sóng Lễ thượng cờ Quốc gia tại Quảng trường Ba Đình.

3
06 giờ 08’
- 06 giờ 15’

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

4
06 giờ 15’
- 06 giờ 18’

Clip giới thiệu về chương trình.

5
06 giờ 18’
- 06 giờ 23’

Công bố các số liệu của chương trình (số lượng tham gia trực 
tiếp, gián tiếp; giới thiệu thông số góp phần giảm thiếu carbon 
trong chương trình).

6
06 giờ 23’
- 06 giờ 30’

Phát biểu và phát động đi bộ của Lãnh đạo Bộ Công an.
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7
06 giờ 30’
- 07 giờ 30’

Thực hiện đi bộ đồng loạt trên toàn quốc.

8 07 giờ 30’ Bế mạc chương trình đi bộ.

9 Từ 07 giờ 30’

Kết hợp tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 
theo các chuyên đề đến quần chúng nhân dân về công tác 
phòng chống tội phạm, giữ gìn an ninh trật tự... nhằm huy 
động lực lượng, vận động Nhân dân tích cực tham gia để xây 
dựng phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc tại cơ sở.

6. Lộ trình di chuyển: Xuất phát từ Cổng UBND xã Nghĩa Trung di 
chuyển đi dọc quốc lộ 14, sau đó rẽ vào ngã 3 đường nhựa thôn Bình Hòa (xã 
Nghĩa Bình cũ), di chuyển 01km và quay lại về cổng UBND xã (lộ trình 02km).

7. Kinh phí: Trích từ nguồn kinh phí UBND xã.
III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM
1. Công an xã
- Chủ trì, phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự xã có phương án đảm bảo an 

ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ.
- Xây dựng phương án kết hợp sự kiện với tuyên truyền, phổ biến giáo 

dục pháp luật đến Nhân dân. Huy động lực lượng Công an xã, lực lượng ANTT 
ở cơ sở tham gia hoạt động.

2. Phòng Văn hoá – Xã hội
- Tham mưu UBND xã chỉ đạo, triển khai các nội dung theo Kế hoạch.
- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã và các cơ quan liên 

quan nhằm chuẩn bị đảm bảo các điều kiện cần thiết để tổ chức hoạt động. 
3. Đề nghị Văn phòng Đảng uỷ xã
Báo cáo Thường trực Đảng uỷ xã về kế hoạch tổ chức hoạt động và bố trí 

lịch lãnh đạo Đảng ủy xã dự hoạt động, huy động công chức, viên chức khối 
Đảng tham gia hoạt động.

4. Văn phòng HĐND&UBND xã
Bố trí lịch lãnh đạo UBND xã dự và phối hợp Công an xã triển khai các 

hoạt động có liên quan.
5. Trạm Y tế xã
Bố trí 02 cán bộ y tế bảo đảm sức khỏe cho đại biểu tham gia hoạt động.
6. Ban Chỉ huy quân sự
Phối hợp với Công an xã triển khai phương án bảo vệ, phòng chống cháy, 
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nổ, bảo đảm an ninh an toàn cho hoạt động. Bố trí địa điểm và hướng dẫn nơi để 
xe cho cá nhân.

7. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp
- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội xã chuẩn bị bảo đảm các điều 

kiện cần thiết để tổ chức hoạt động.
- Đẩy mạnh tuyên truyền trước, trong và sau các hoạt động “Cùng Việt 

Nam tiến bước”.
- Phối hợp, trao đổi với Báo nhân dân tại Đồng Nai cùng các đơn vị liên 

quan để đưa tin, viết bài về hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước”.
8. Đề nghị các hội – đoàn thể xã
Triệu tập thành phần tham dự theo số lượng được phân bổ (khuyến khích 

vận động thêm). Riêng đối với Đoàn thanh niên xã huy động lực lượng đoàn 
viên tình nguyện hỗ trợ, hướng dẫn người dân tham gia công tác giữ gìn vệ sinh 
sau khi tổ chức xong các hoạt động.

9. Các Trường học trên địa bàn và Ban Quản lý các thôn
Triệu tập thành phần tham dự theo số lượng được phân bổ (khuyến khích 

vận động thêm).
Yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể khẩn trương triển khai thực hiện. 

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời trao đổi, phối hợp với 
Công an xã (qua đồng chí Đại úy Quách Văn Bình - Phó Trưởng Công an xã 
Nghĩa Trung, SĐT: 0975.226.007) để được hướng dẫn, xử lý./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh; 
- Công an tỉnh (qua PX03);
- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể có liên quan;
- Các Trường học trên địa bàn xã;
- BQL các thôn;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưường Đình Hải
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